
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000059

59

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JUAZEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 156061

Nº Processo: 23845001557201940.
DISPENSA Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 63095111000149. Contratado : ASSOCIACAO DOS
PEQUENOS PRODUTORESE APICULTORES DA FAZ. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura familiar e do empreendedor familiar rural em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), mediante recursos do FNDE. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e 11947/09 . Vigência: 19/11/2019 a 18/11/2020. Valor Total: R$12.915,60.
Fonte: 113150072 - 2019NE800112. Data de Assinatura: 19/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 156061-26427-2019NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158129

Nº Processo: 23327250135201955.
PREGÃO SRP Nº 7/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 03557312000199. Contratado : CINCO ESTRELAS
TRANSPORTES E -LOGISTICA LTDA. Objeto: Contratação de transporte de bagagem
noterritório nacional. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência:
21/10/2019 a 20/10/2020. Valor Total: R$4.230,00. Fonte: 8108000000 - 2019NE800235.
Data de Assinatura: 14/10/2019.

(SICON - 19/11/2019) 158129-26404-2019NE800045
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2019

O Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, torna público o
resultado da licitação do Pregão Eletrônico SRP 18/2019 cujo objeto é aquisição de
materiais de construção e insumos para o Campo. Empresas Vencedoras: 08.658.622/0001-
13 - J. J. VITALLI; 10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI;
22.014.876/0001-20- FER - MAX FERRAMENTAS LTDA;24.845.457/0001-65- ITACA EIRELI;
26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO E 33.565.720/0001-53 -
FREDERICOCARNEIRO MOKARZE.Valor Global da Ata: R$ 29.244,93.Validade da At a :
18/11/2019 a 18/11/2020.Demais informações no sítio http://comprasnet.gov.br.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA
Diretor-Geral

(SIDEC - 19/11/2019) 151889-26404-2019NE800010
CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 158277

Nº Processo: 23332000595201965.
PREGÃO SRP Nº 9/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 13310999000117. Contratado : DISK GAS LTDA -
.Objeto: Fornecimento Parcelado de Gás GLP - P 45. Fundamento Legal: Lei 8666/90, lei
10520/2002 .Vigência: 08/11/2019 a 08/11/2020. Valor Total: R$25.553,60. Fonte:
100000000 - 2019NE800232. Data de Assinatura: 08/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 158277-26404-2019NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23332000606201826. RIBEIRO REIS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ
23.612.279/0001-60 para Item 1 valor R$364.636,8800.

OZEIAS PIRES SILVA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 19/11/2019) 158277-26404-2019NE800006
CAMPUS VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019 - UASG 154579

Nº Processo: 23336000717201983.
DISPENSA Nº 14/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CPF Contratado: 08208569593. Contratado : JOSEANE MATOS DOS
SANTOS -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas do Campus
Valença. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002. Vigência: 19/11/2019 a
18/11/2020. Valor Total: R$11.760,00. Fonte: 113150072 - 2019NE800177. Data de
Assinatura: 19/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 154579-26404-2019NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2019 - UASG 154579

Número do Contrato: 20/2016.
Nº Processo: 23327000668201636.
PREGÃO SRP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prestação de serviço de gerenciamento de frota, para
atender as demandas do Campus Valença. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 28/11/2019 a 27/11/2020. Valor Total: R$174.820,17. Fonte:
8100000000 - 2019NE800104. Data de Assinatura: 18/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 154579-26404-2019NE800006
CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação
supracitada, processo nº 23334001352201924. NOVA BAHIA LTDA, CNPJ
02.737.592/0001-54 para Item 3 valor R$59.555,4800, Item 1 valor
R$112.672,5200, Item 2 valor R$37.771,2600.

JEAN BISPO MOREIRA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 19/11/2019) 154581-26404-2019NE800014

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 11/2019, UASG 154581. Objeto: Aquisição de Equipamentos de
Irrigação, Insumos e Outros Equipamentos Diversos para atender a demanda do Projeto
Cultivo e Comercialização de Plantas Medicinais no Extremo Sul da Bahia e do Campus
Teixeira de Freitas. Ata de Registro de Preços nº 54/2019, Fornecedor: 24.845.457/0001-65
- ITACA EIRELI, Item(ns): 01 a 21, 80, 81 e 84, Total por fornecedor: R$ 31.798,74; Ata de
Registro de Preços nº 55/2019, Fornecedor: 13.533.610/0001-00 - WEBLABOR SAO PAULO
MATERIAIS DIDATICOS LTDA, Item(ns): 43 e 44, Total por fornecedor: R$ 17.780,00; Ata de
Registro de Preços nº 56/2019, Fornecedor: 29.054.890/0001-04 - JPA LABOR CO M E R C I A L
EIRELI, Item(ns): 45 a 49, Total por fornecedor: R$ 42.710,00; Ata de Registro de Preços nº
57/2019, Fornecedor: 30.834.830/0001-85 - RENATO FONTANA, Item(ns): 61 a 68, Total por
fornecedor: R$ 17.178,00; Ata de Registro de Preços nº 58/2019, Fornecedor:
18.007.154/0001-70 - ALL WORK COMERCIAL - EIRELI, Item(ns): 82, Total por fornecedor:
R$ 10.288,00; Ata de Registro de Preços nº 59/2019, Fornecedor: 07.139.780/0001-02 -
TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI, Item(ns): 83, Total por fornecedor: R$ 6.888,00; Ata de
Registro de Preços nº 60/2019, Fornecedor: 18.214.465/0001-00 - SOLAB LABO R AT O R I O
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, Item(ns): 85, Total por fornecedor: R$ 6.999,00. Valor
global da ata: R$ 133.641,74. Vigência: 12 (doze) meses (19/11/2019 a 19/11/2020).
Detalhamento da Ata no site: www.comprasgovernamentais.gov.br/.

CAMPUS ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 155884

Nº Processo: 23805250063201963. Objeto: Contratação de Solução de Outsourcing de
Impressão compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos multifuncionais,
incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o
fornecimento e instalação de sistema de gerenciamento de impressões efetivamente
realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de peças e suprimentos necessários..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/11/2019 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rod. Km 04 - Sn - Zona Rural, Zona Rural - Itaberaba/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155884-5-00007-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

OZENICE SILVA DOS SANTOS
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 19/11/2019) 155884-26404-2018NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS GAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 152139

Nº Processo: 23161000980201911. Objeto: Aquisição de livros para cursos da área
alimentos e química, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília - Campus Gama. Total de Itens Licitados: 138. Edital:
20/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Lote 01, Df 480, Setor
de Multiplas Atividades, Gama/df, Gama - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152139-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO MENEZES MARTINS
Coordenador de Aquisições

(SIASGnet - 19/11/2019) 152139-26428-2019NE800061

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158125

Nº Processo: 23348007033201973. Objeto: Contratação de empresa especializada, em
empreitada global por maior desconto linear, para execução de obra para reestruturação
elétrica para o Campus Avançado de Abelardo Luz do IFC, compreendendo a construção de
subestação de medição em média tensão da entrada de energia elétrica e demais
instalações necessárias, com fornecimento de todo o material e serviços necessários para
a execução total da obra, conforme projetos, planilha, cronograma físico-financeiro e
memorial descritivo, que passam a fazer parte integrante deste edital, independente de
transcrição.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/11/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h00
às 17h30. Endereço: Rua Das Missões Nº 100, Ponta Aguda - Blumenau/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158125-99-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDO JOSE GARBUIO
Reitor

Substituto

(SIASGnet - 18/11/2019) 158125-26422-2019NE800085
CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 152663

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23475000119201839.
PREGÃO SRP Nº 21/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Eventual contratação de empresa
especialziada na prestação de serviços de gerenciamento de frotas, para atender as
necessidades do IFC Campus Luzerna. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Valor
Total: R$141.000,01. Fonte: 8100000000 - 2019NE800010. Data de Assinatura:
04/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 152663-26422-2019NE800003

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2019

A pregoeira do IFC Campus Luzerna altera a data do resultado do julgamento
das propostas do Pregão Eletrônico nº 06/2019 publicado no D.O.U do dia 19/11/2019, na
página 63 da Seção 3 e informa que que a data correta de homologação das propostas é
dia 19/11/2019, conforme termo de julgamento anexo ao processo. 

DAIANI PAULETTI PERAZZOLI
Assistente em Administração

(SIDEC - 19/11/2019) 152663-26422-2019NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:24:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




